MINISTERIAL MPS/MF Nº 13, DE 9 DE JANEIRO DE
2026;

DECRETA:

Art. 1º A partir de 1º de janeiro de 2026, o valor do salário
mínimo no âmbito da Administração Direta e Indireta dos
Poderes Executivo e Legislativo do Município de Guarantã
do Norte-MT será de R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e
vinte e um reais).

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o
valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 54,04
(cinquenta e quatro reais e quatro centavos) e o valor
horário, a R$ 7,37 (sete reais e trinta e sete centavos).

Art. 2º A partir de 1º de janeiro de 2026, não terão valor
inferior a R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um
reais), os benefícios correspondentes a aposentadorias e
pensão por morte (valor global) pagos pelo PREVIGUAR.

Art. 3º A partir de 1º de janeiro de 2026, o valor da cota
do salário-família por filho ou equiparado de qualquer con-
dição, até quatorze anos de idade ou inválido de qualquer

[...]

52.141.816/0001-39

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS MÉDICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: Taxa administrativa de R$ 816.147,50
(oitocentos e dezesseis mil cento e quarenta e sete re-
ais e cinquenta centavos).

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-

[...]

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS MÉDICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: Taxa administrativa de R$ 816.147,5
528.655,64 (quinhentos e vinte e oito mil seiscentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-

[...]

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ N° 09.135.378/0001-77

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS MÉDICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: Taxa administrativa de R$ 634.056,70
(seiscentos e trinta e quatro mil e cinquenta e seis reais
e setenta centavos).

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-

[...]

LAR LTDA, CNPJ N° 43.556.958/0001-76

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS MÉDICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: Taxa administrativa de R$ 51.832,25
(cinquenta e um mil oitocentos e trinta e dois reais e
vinte e cinco centavos).

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-